

Nr 352

Av herr Lundberg, om inrättande av ytterligare tre tjänster som underläkare vid akademiska sjukhuset i Uppsala.

I statsverkspropositionen, Bil. 7: Socialdepartementet G 3. Akademiska sjukhuset i Uppsala, behandlas bl. a. frågan om antalet underläkare vid sjukhuset, där statsrådet visar en stor återhållsamhet i fråga om antalet nya underläkartjänster. Denna återhållsamhet i fråga om tjänster måste beklagas med tanke på de konsekvenser som därmed följer för sjukvården och när det gäller att minska köerna och hjälpa de allvarligt sjuka som står i kö vid ett regionsjukhus. Om inte påfrestningarna och arbetsbördan skall bli övermäktiga för läkarna måste en förstärkning med underläkare ske.

Det är flera avdelningar utom de tjänster Kungl. Maj:t föreslagit som måste förstärkas. Den anesthesiologiska verksamheten befinner sig i en snabb utveckling och har en utomordentlig betydelse för sjukhusets verksamhet särskilt vad beträffar de kirurgiska specialiteterna. Liksom övriga service-specialiteter måste anesthesiologin därför byggas ut i takt med övrig verksamhet. En sektionering av verksamheten på olika framför allt kirurgiska verksamheter har skett. Ett sådant område blir det nya öron-, plastikkirurgi- och radioterapiblocket. Emellertid är antalet läkare över huvud taget otillräckligt för den omfattande och kvalificerade verksamheten, vari även ingår intensivvårdsavdelningen. Jämförelser med medicinalstyrelsens normer för antalet anestesiläkare och med antalet dylika läkare vid andra sjukhus visar att en betydlig förstärkning bl. a. av underläkarbefattningar erfordras.

Verksamheten vid kirurgiska kliniken har stor omfattning, och förutom en synnerligen kvalificerad sjukvård bedrivs en omfattande undervisning. En av klinikchefen framlagd jämförelse med förhållandena vid andra kirurgiska universitetskliniker visar att kliniken har ett lågt antal läkartjänster i förhållande till antalet vårdplatser. Om den omfattande verksamheten vid kirurgiska kliniken skall kunna uppehållas är det absolut nödvändigt att underläkartjänster tillföres densamma.

Plastikkirurgiska kliniken har erhållit nya lokaler och ett stort antal nya patientplatser. Plastikkirurgin, med handkirurgi och brännskadeavdelningar behöver en väsentlig förstärkning av bl. a. underläkare. Det finns ett stort uppdämt behov inom denna specialitet med stora väntelistor. I och med sjukhusets tillbyggnad, för såväl den slutna som öppna sjukvården, och

tillkomst av kvalificerad radioterapi och en differentierad tandvårdsavdelning kommer kliniken att få ett mera arbetskrävande patientmaterial från hela regionen, som behöver rekonstruktionskirurgi och käkkirurgi. Förutsättningen för en utökad verksamhet kräver bl. a. ett flertal nya underläkare.

Även andra kliniker är underbemannade, och utöver de tjänster som departementschefen föreslagit och som ovan har berörts, borde ytterligare tjänster tillföras andra kliniker, men en utökning med tre underläkartjänster medför ändå en viss förstärkning av sjukvården.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte, utöver de tjänster som i propositionen föreslagits, besluta, att vid akademiska sjukhuset, Uppsala, ytterligare tre underläkartjänster får inrättas, och att medel anslås därtill, med vardera en underläkare vid anestes-, kirurgiska och plastikkirurgiska klinikerna från den 1 juli 1969.

Stockholm den 28 januari 1969

John Lundberg (s)
